
NOMBRE DE LA CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

NOVIEMBRE 2015NOVIEMBRE 2016 NOVIEMBRE 2015NOVIEMBRE 2016

INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

1 dePágina: 1

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

      2,064,312.12       1,715,646.73 

PATRIMONIO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

        895,442.39 

         68,405.41 

      1,100,464.32 

        895,442.39 

(        37,758.38)

        857,962.72 TOTAL DEL ACTIVO:

PASIVO

         28,465.67         26,916.57 

PASIVO CIRCULANTE

         28,465.67          26,916.57 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO          28,465.67          26,916.57 

TOTAL: PASIVO CIRCULANTE

      2,092,777.79       1,742,563.30 TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO: 

      2,092,777.79      1,742,563.30

        922,496.70 

      1,170,281.09 

        796,392.81 

        946,170.49 

TOTAL DE 

TOTAL DE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

BIENES MUEBLES
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

         60,445.29 
        802,051.41 
         60,000.00 

      1,170,281.09 
              0.00 

         43,178.40 
        693,214.41 
         60,000.00 

      1,030,714.50 
(        84,544.01)

        922,496.70 

      1,170,281.09 

        796,392.81 

        946,170.49 

      2,092,777.79       1,742,563.30 
         28,465.67          26,916.57 
         28,465.67          26,916.57 

TOTAL DEL PASIVO:

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO:

..

L.C. ELIZABETH LÓPEZ LAZCANO..

ENCARGADA DEL INSTITUTO COMISARIO

L.C.P. y A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO ALT

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio 
de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.”



NOMBRE DE LA CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA

AL 31 DE OCTUBRE DE 2016

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

OCTUBRE 2015OCTUBRE 2016 OCTUBRE 2015OCTUBRE 2016

INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

1 dePágina: 1

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

      2,073,797.04       1,689,893.04 

PATRIMONIO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

        895,442.39 

         59,771.13 

      1,118,583.52 

        895,442.39 

(        63,512.07)

        857,962.72 TOTAL DEL ACTIVO:

PASIVO

         34,340.67         29,265.57 

PASIVO CIRCULANTE

         34,340.67          29,265.57 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO          34,340.67          29,265.57 

TOTAL: PASIVO CIRCULANTE

      2,108,137.71       1,719,158.61 TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO: 

      2,108,137.71      1,719,158.61

        937,856.62 

      1,170,281.09 

        765,408.25 

        953,750.36 

TOTAL DE 

TOTAL DE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

BIENES MUEBLES
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

         75,805.21 
        802,051.41 
         60,000.00 

      1,170,281.09 
              0.00 

         12,193.84 
        693,214.41 
         60,000.00 

      1,030,714.50 
(        76,964.14)

        937,856.62 

      1,170,281.09 

        765,408.25 

        953,750.36 

      2,108,137.71       1,719,158.61 
         34,340.67          29,265.57 
         34,340.67          29,265.57 

TOTAL DEL PASIVO:

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO:

..

L.C. ELIZABETH LÓPEZ LAZCANO..

ENCARGADA DEL INSTITUTO COMISARIO

L.C.P. y A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO ALT

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio 
de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.”



NOMBRE DE LA CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

DICIEMBRE 2015DICIEMBRE 2016 DICIEMBRE 2015DICIEMBRE 2016

INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

1 dePágina: 1

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

      2,106,159.11       1,663,991.79 

PATRIMONIO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

        895,442.39 

        198,713.87 

      1,012,002.85 

        895,442.39 

(        89,413.32)

        857,962.72 TOTAL DEL ACTIVO:

PASIVO

         37,459.78         34,928.57 

PASIVO CIRCULANTE

         37,459.78          34,928.57 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO          37,459.78          34,928.57 

TOTAL: PASIVO CIRCULANTE

      2,143,618.89       1,698,920.36 TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO: 

      2,143,618.89      1,698,920.36

        810,204.30 

      1,333,414.59 

        760,329.74 

        938,590.62 

TOTAL DE 

TOTAL DE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

BIENES MUEBLES
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

         56,989.89 
        693,214.41 
         60,000.00 

      1,333,414.59 
              0.00 

          7,115.33 
        693,214.41 
         60,000.00 

      1,030,714.50 
(        92,123.88)

        810,204.30 

      1,333,414.59 

        760,329.74 

        938,590.62 

      2,143,618.89       1,698,920.36 
         37,459.78          34,928.57 
         37,459.78          34,928.57 

TOTAL DEL PASIVO:

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO:

..

L.C. ELIZABETH LÓPEZ LAZCANO..

ENCARGADA DEL INSTITUTO COMISARIO

L.C.P. y A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO ALT

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio 
de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.”


	ESTADODESITUACIONFINANCIERA. NOVIEMBRE 2016.pdf (p.1)
	ESTADODESITUACIONFINANCIERA. OCTUBRE 2016.pdf (p.2)
	ESTADODESITUACIONFINANCIERA. DICIEMBRE 2016.pdf (p.3)

