

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

NOMBRE DE LA CUENTA	NOVIEMBRE 2016	NOVIEMBRE 2015	NOMBRE DE LA CUENTA	NOVIEMBRE 2016	NOVIEMBRE 2015
ACTIVO	1,742,563.30	2,092,777.79	PASIVO	26,916.57	28,465.67
ACTIVO CIRCULANTE	796,392.81	922,496.70	PASIVO CIRCULANTE	26,916.57	28,465.67
Efectivo y equivalentes	43,178.40	60,445.29	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	26,916.57	28,465.67
Derechos a recibir efectivo o equivalente	693,214.41	802,051.41	TOTAL: PASIVO CIRCULANTE	26,916.57	28,465.67
Derechos a recibir bienes o servicios	60,000.00	60,000.00	TOTAL DEL PASIVO:	26,916.57	28,465.67
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	796,392.81	922,496.70			
ACTIVO NO CIRCULANTE	946,170.49	1,170,281.09	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
BIENES MUEBLES	1,030,714.50	1,170,281.09	PATRIMONIO	895,442.39	895,442.39
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(84,544.01)	0.00	Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	(37,758.38)	68,405.41
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	946,170.49	1,170,281.09	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	857,962.72	1,100,464.32
TOTAL DEL ACTIVO:	1,742,563.30	2,092,777.79	TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO:	1,715,646.73	2,064,312.12
			TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO:	1,742,563.30	2,092,777.79

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."

..

ENCARGADA DEL INSTITUTO

COMISARIO

..

L.C. ELIZABETH LÓPEZ LAZCANO

L.C.P. y A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO ALT

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE OCTUBRE DE 2016

NOMBRE DE LA CUENTA	OCTUBRE 2016	OCTUBRE 2015	NOMBRE DE LA CUENTA	OCTUBRE 2016	OCTUBRE 2015
ACTIVO	1,719,158.61	2,108,137.71	PASIVO	29,265.57	34,340.67
ACTIVO CIRCULANTE	765,408.25	937,856.62	PASIVO CIRCULANTE	29,265.57	34,340.67
Efectivo y equivalentes	12,193.84	75,805.21	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	29,265.57	34,340.67
Derechos a recibir efectivo o equivalente	693,214.41	802,051.41	TOTAL: PASIVO CIRCULANTE	29,265.57	34,340.67
Derechos a recibir bienes o servicios	60,000.00	60,000.00	TOTAL DEL PASIVO:	29,265.57	34,340.67
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	765,408.25	937,856.62			
ACTIVO NO CIRCULANTE	953,750.36	1,170,281.09	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
BIENES MUEBLES	1,030,714.50	1,170,281.09	PATRIMONIO	895,442.39	895,442.39
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(76,964.14)	0.00	Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	(63,512.07)	59,771.13
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	953,750.36	1,170,281.09	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	857,962.72	1,118,583.52
TOTAL DEL ACTIVO:	1,719,158.61	2,108,137.71	TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO:	1,689,893.04	2,073,797.04
			TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO:	1,719,158.61	2,108,137.71

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."

..

ENCARGADA DEL INSTITUTO

COMISARIO

..

L.C. ELIZABETH LÓPEZ LAZCANO

L.C.P. y A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO ALT

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

NOMBRE DE LA CUENTA	DICIEMBRE 2016	DICIEMBRE 2015	NOMBRE DE LA CUENTA	DICIEMBRE 2016	DICIEMBRE 2015
ACTIVO	1,698,920.36	2,143,618.89	PASIVO	34,928.57	37,459.78
ACTIVO CIRCULANTE	760,329.74	810,204.30	PASIVO CIRCULANTE	34,928.57	37,459.78
Efectivo y equivalentes	7,115.33	56,989.89	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	34,928.57	37,459.78
Derechos a recibir efectivo o equivalente	693,214.41	693,214.41	TOTAL: PASIVO CIRCULANTE	34,928.57	37,459.78
Derechos a recibir bienes o servicios	60,000.00	60,000.00	TOTAL DEL PASIVO:	34,928.57	37,459.78
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	760,329.74	810,204.30			
ACTIVO NO CIRCULANTE	938,590.62	1,333,414.59	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
BIENES MUEBLES	1,030,714.50	1,333,414.59	PATRIMONIO	895,442.39	895,442.39
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(92,123.88)	0.00	Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	(89,413.32)	198,713.87
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	938,590.62	1,333,414.59	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	857,962.72	1,012,002.85
TOTAL DEL ACTIVO:	1,698,920.36	2,143,618.89	TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO:	1,663,991.79	2,106,159.11
			TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO:	1,698,920.36	2,143,618.89

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."

..

ENCARGADA DEL INSTITUTO

COMISARIO

..

L.C. ELIZABETH LÓPEZ LAZCANO

L.C.P. y A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO ALT